
Dotek umění: tisková zpráva 
 

Od 26.5. do 14.7. proběhne v galerii XY výstava s názvem Dotek umění, která přináší hluboký a 

fascinující pohled do tělesnosti ve výtvarném umění. Vernisáž se uskuteční 25.5. od 19:00, součástí 

bude také křest katalogu k výstavě, který téma tělesnosti v umění rozebírá do hloubky. Na výstavě se 

pod kurátorským vedením Kateřiny Vachové představí díla, jejichž ústředním tématem je dotek 

v rozmanitých podobách a ztvárněních. Veřejnost bude mít možnost zhlédnout vedle ikonických děl 

českého umění druhé poloviny 20. století také práce umělců současné výtvarné scény. Tato skupinová 

výstava propojuje generace českých umělců, kteří pracují s různými výtvarnými prostředky, médii a 

materiály, ale pojí je zájem o materialitu a vliv ruky jako tvůrčího nástroje. Vystavená díla jsou výběrem 

děl reprezentující fenomén rukou, tělesnosti, doteku, která interpretují různé aspekty těla.  

Výstava Dotek ruky se zaměřuje na tělesnost jako zásadní téma ve výtvarném umění a jeho výraz 

prostřednictvím gesta umělce, expresivity a doteku. Hlavním dílem výstavy je fotografie Ruce od Emily 

Medkové, jedné z nejvýznamnějších českých uměleckých fotografek druhé poloviny 20. století. Tato 

fotografie a další práce prezentovaná na výstavě reflektují povrchy, materiály a jejich pomíjivost v rámci 

prostředí ovlivněném lidskou rukou. Vystavené práce zahrnují autorky jako je Eva Kmentová a Sabina 

Knetlová nebo audiovizuálního tvůrce Dominika Gajarského. Každý z umělců, kteří se na výstavě 

podílejí, přistupuje k tématu tělesnosti a ruky zcela osobitým způsobem, což přináší rozmanitost a 

dynamiku celého výstavního prostoru.  

 

Doprovodné programy 

• 25.5., 19:00: Vernisáž s křestem katalogu výstavy 

• 1.6., 18:00: Komentovaná prohlídka s kurátorkou 

• 13.6., 16:00: Dětský výtvarný workshop modelace 

• 23.6., 18:00, Performance mezi díly 

• 14.7., 18:00: Dernisáž výstavy 


